fueron fijados de la siguiente manera:

De la demanda arbitral presentada por Muebles y Decoraciones URPI S.A.e. y la

Contestación a la demanda del Gobierno Regional del Cusca.

1. Determinar si procede o no, la obligación de dar suma de dinero

ascendente a SI. 749,000.00 (setecientos cuarenta y nueve mil con 00/100

nuevos soles) por los servicios efectuados por la empresa MUEBLES Y

DECORACIONES URPI S.A.e a tenor del Contrato de prestación de

servicios celebrado entre las partes.

2. Determinar si procede o no, que, se declare sin efecto la penalidad

aplicada por el GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO a la empresa MUEBLES Y

DECORACIONES URPI S.A.e por el monto de S/.63,780.00 (sesenta y tres

mil setecientos ochenta con OO/nuevos soles), en la ejecución del contrato

Nro.037-2013-GR-CUSCO/GGR.

3. Determinar si procede o no, la obligación de hacer consistente en la

aprobación de las solicitudes de ampliación de plazo, solicitadas en fecha

03 de abril del 2013 y 19 de abril del 2013 por la empresa MUEBLES Y

[...]

análisis debe realizarse de acuerdo a la forma siguiente:

2.1 POSICIONES DE LAS PARTES

A. POSICIÓN DE MUEBLES Y DECORACIONES URPI S.A.e.

RESPECTODE LA PRIMERA PRETENSiÓN:

Determinar si procede o no, la obligación de dar suma de dinero ascendente a 5/.

749,000.00 (setecientos cuarenta y nueve mil con 00/100 nuevos soles) por los

servicios efectuados por la empresa MUEBLES Y DECORACIONES URPI S.A.c. a tenor

del Contrato de prestación de servicios celebrado entre las partes.

lTARAMONA HERNÁNDEZ., José R.lJbén. "Medios JJrobal.orios en el f>roí.eso Ovif".

[...]

de contrataciones del estado que establece los plazos para los pagos.

RESPECTOA LA SEGUNDAPRETENSiÓN:

Determinar si procede o no, que, se declare sin efecto la penalidad aplicada por el

GOBIERNO REGIONAL DEl CUSCOa la empresa MUEBLESY DECORACIONESURPI

S.A.e. por el monto de S/.63,780.00 (sesenta y tres mil setecientos ochenta con

OO/nuevos soles), en la ejecución del contrato Nro. 037-2013-GR-CUSCO/GGR.

URPI señala que, se declare sin efecto la penalidad indebidamente aplicada por el

Gobierno Regional del Cusca a la empresa URPIpor el monto de s/.63,780.00 (sesenta

y tres mil setecientos ochenta con aO/nuevos soles), en la ejecución del contrato

Nro.03 7-2013-GR-CUSCO/GGR,

Esasí que URPIseñala que, el Gobierno Regional de Cusca, ha aplicado indebidamente

una penalidad en contra de la empresa contratante respecto al ítem 11 y I vulnerando lo

[...]

Regional de Cusca respecto a los ítems 1I y IV ,en razón del contrato Nro.037.2013.GR.

CUSCO/GGR,Contrato que tiene corno monto contractual respecto a los mencionados

ítems la suma de total de s/.637,800.00 (seiscientos treinta y seis mil ochocientos con

00/100 nuevos soles) suma que difiere del monto que fue abonado de s/.S74,020.00

(quinientos setenta y cuatro mil veinte con 00/100 nuevos soles).

y que, Por tanto la Entidad ha procedido a descontar el monto de s/.63,780.00

(sesenta y tres mil setecientos ochenta con 00/100 nuevos soles), aplicando

INDEBIDAMENTEla penalidad a mi empresa MUEBLESY DECORACIONESURPIS.A.e.

RESPECTOA LA TERCERAPRETENSION:

Determinar si procede o no, la obligación de hacer consistente en la aprobación de

las solicitudes de ampliación de plazo, solicitadas en fecha 03 de abril del 2013 y 19